

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA
GESTIÓN BIENES Y SUMINISTROS
INVITACIÓN PÚBLICA 18 DE 2020
COMPRA DE MATERIALES Y REACTIVOS PARA LABORATORIO DE BIOLOGÍA MOLECULAR Y
BIOTECNOLOGÍA
SISTEMA GENERAL DE REGALÍAS DEL DEPARTAMENTO DE RISARALDA
ADENDA 1 – ACLARACIÓN DE DUDAS

La Universidad Tecnológica de Pereira, da respuesta a las dudas presentadas frente a la Invitación Pública 18 de 2020

PREGUNTA 1

Seguidamente me permito remitir pregunta para el ítem 23 Tubos de 1.5ml Fisher Referencia 02-682-002

“Teniendo en cuenta las especificaciones que tienen los tubos de 1.5ml de la referencia solicitada, aprecio el favor compararlo versus la referencia 05-408-129 también de Fisher los cuales tienen las siguientes especificaciones.

Microtubo Fisher Premium. Ref. 05-408-129

Capacidad: 1,5 ml

Polipropileno de alta claridad

Graduado en marcas de 0,1 y 0,25 ml

Soporta fuerzas de hasta 30.000 x g

Tapas de fácil apertura con punto de inserción de la aguja y área de marcado texturizada

Área de etiquetado en el exterior del tubo

Interior altamente pulido para una máxima recuperación de muestras

Rango de temperatura de -80 ° a + 121 ° C

Se adapta a todos los rotores estándar

No pirogénico

Autoclavable a 121 ° C / 15 psi durante 15 mi

Certificados libres de RNasa, DNasa.

No son estériles.

Bolsa x 500unidades.

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA
GESTIÓN BIENES Y SUMINISTROS
INVITACIÓN PÚBLICA 18 DE 2020
COMPRA DE MATERIALES Y REACTIVOS PARA LABORATORIO DE BIOLOGÍA MOLECULAR Y
BIOTECNOLOGÍA
SISTEMA GENERAL DE REGALÍAS DEL DEPARTAMENTO DE RISARALDA
ADENDA 1 – ACLARACIÓN DE DUDAS

RESPUESTA:

Se acepta la solicitud realizada por el proveedor. VER ANEXO MODIFICADO

PREGUNTA 2

De acuerdo a la invitación publica # 18 DE 2020, confirmamos que en este momento no tenemos disponible la referencia 80181 de SPL Scientific, queremos saber si es posible cotizar la siguiente referencia:

Referencia: 03-395-464

Descripción: Cryo / Freezer Box Fisherbrand, Criocaja de Fibra de madera, 12.7 x 12.7 x 5.1 cm, 81 divisores de celda, orificios de drenaje inferiores, tapa hermética. Marca: Fisher Scientific

Adjunto la información del producto.

RESPUESTA:

Se acepta la solicitud realizada por el proveedor. VER ANEXO MODIFICADO

PREGUNTA 3

ITEM 13 Solicitan criocajas en cartulina plastificada marca SPL. Les solicitamos aceptar las criocajas marca Lab forcé con características superiores a las solicitadas. Adjuntamos vínculo del catálogo

https://www.thomassci.com/Laboratory-Supplies/Boxes/_/Cardboard-Freezer-Boxes-with-Dividers-and-Indexing?=&q=1141Z25

RESPUESTA:

Se acepta la solicitud realizada por el proveedor. VER ANEXO MODIFICADO

PREGUNTA 4

ITEM 14 Solicitan puntas con filtro marca USA SCIENTIFIC, PAQUETE POR 10 RACKS DE 96 PUNTAS. Solicitamos autorizar las puntas marca ART REferencia 2149P, con características similares a las solicitadas. Adjuntamos el vínculo:

https://www.thomassci.com/Molecular-Diagnostics/Liquid-Handling/Pipet-Tips/Tips/_/ART-AEROSOL-CONTAINMENT-TIPS?q=2149E

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA
GESTIÓN BIENES Y SUMINISTROS
INVITACIÓN PÚBLICA 18 DE 2020
COMPRA DE MATERIALES Y REACTIVOS PARA LABORATORIO DE BIOLOGÍA MOLECULAR Y
BIOTECNOLOGÍA
SISTEMA GENERAL DE REGALÍAS DEL DEPARTAMENTO DE RISARALDA
ADENDA 1 – ACLARACIÓN DE DUDAS

RESPUESTA:

No se acepta el cambio por la marca sugerida, ya que el laboratorio cuenta con micropipetas marca Thermo Scientific y Eppendorf y sólo se ajustan a las puntas de la marca solicitada.

PREGUNTA 5

ITEM 15 Solicitan puntas con filtro marca USA SCIENTIFIC, PAQUETE POR 10 RACKS DE 96 PUNTAS. Solicitamos autorizar las puntas marca ART REferencia 2140, con características similares a las solicitadas. Adjuntamos el vínculo:

https://www.thomassci.com/Molecular-Diagnostics/Liquid-Handling/Pipet-Tips/Tips/_/ART-AEROSOL-CONTAINMENT-TIPS?q=2149E

RESPUESTA:

No se acepta el cambio por la marca sugerida, ya que el laboratorio cuenta con micropipetas marca Thermo Scientific y Eppendorf y sólo se ajustan a las puntas de la marca solicitada.

PREGUNTA 6

ITEM 17 Solicitan puntas con filtro marca USA SCIENTIFIC, PAQUETE POR 10 RACKS DE 96 PUNTAS. Solicitamos autorizar las puntas marca ART REferencia 2149P, con características similares a las solicitadas. Adjuntamos el vínculo:

https://www.thomassci.com/Molecular-Diagnostics/Liquid-Handling/Pipet-Tips/Tips/_/ART-AEROSOL-CONTAINMENT-TIPS?q=2149E

RESPUESTA:

No se acepta el cambio por la marca sugerida, ya que el laboratorio cuenta con micropipetas marca Thermo Scientific y Eppendorf y sólo se ajustan a las puntas de la marca solicitada.

PREGUNTA 7

ITEM 18 Solicitan puntas con filtro marca USA SCIENTIFIC, PAQUETE POR 10 RACKS DE 96 PUNTAS. Solicitamos autorizar las puntas marca ART REferencia 2069, con características similares a las solicitadas. Adjuntamos el vínculo:

https://www.thomassci.com/Molecular-Diagnostics/Liquid-Handling/Pipet-Tips/Tips/_/ART-AEROSOL-CONTAINMENT-TIPS?q=2149E

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA
GESTIÓN BIENES Y SUMINISTROS
INVITACIÓN PÚBLICA 18 DE 2020
COMPRA DE MATERIALES Y REACTIVOS PARA LABORATORIO DE BIOLOGÍA MOLECULAR Y
BIOTECNOLOGÍA
SISTEMA GENERAL DE REGALÍAS DEL DEPARTAMENTO DE RISARALDA
ADENDA 1 – ACLARACIÓN DE DUDAS

RESPUESTA:

No se acepta el cambio por la marca sugerida, ya que el laboratorio cuenta con micropipetas marca Thermo Scientific y Eppendorf y sólo se ajustan a las puntas de la marca solicitada.

PREGUNTA 8:

ITEM 19 Solicitan puntas con filtro marca USA SCIENTIFIC, PAQUETE POR 10 RACKS DE 96 PUNTAS. Solicitamos autorizar las puntas marca ART Referencia 2069, con características similares a las solicitadas. Adjuntamos el vínculo:

https://www.thomassci.com/Molecular-Diagnostics/Liquid-Handling/Pipet-Tips/Tips/_/ART-AEROSOL-CONTAINMENT-TIPS?q=2149E

RESPUESTA:

No se acepta el cambio por la marca sugerida, ya que el laboratorio cuenta con micropipetas marca Thermo Scientific y Eppendorf y sólo se ajustan a las puntas de la marca solicitada.

PREGUNTA 9

ITEM 20 Solicitan puntas con filtro marca USA SCIENTIFIC, PAQUETE POR 10 RACKS DE 96 PUNTAS. Solicitamos autorizar las puntas marca ART Referencia 2179E, con características similares a las solicitadas. Adjuntamos el vínculo:

https://www.thomassci.com/Molecular-Diagnostics/Liquid-Handling/Pipet-Tips/Tips/_/ART-AEROSOL-CONTAINMENT-TIPS?q=2149E

RESPUESTA:

No se acepta el cambio por la marca sugerida, ya que el laboratorio cuenta con micropipetas marca Thermo Scientific y Eppendorf y sólo se ajustan a las puntas de la marca solicitada.

PREGUNTA 10

ITEM 23 Solicitan tubos de microcentrifuga de 1,5 ml con tapa a presión marca Fisher Scientific. Solicitamos autorizar los tubos marca Lab Force (Thomas) referencia 1149X63. Adjuntamos vínculo

https://www.thomassci.com/Molecular-Diagnostics/Extraction/Centrifuge-Tubes/_/15mL-Graduated-Microcentrifuge-Tubes-with-Boil-Proof-Caps?q=1149X63

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA
GESTIÓN BIENES Y SUMINISTROS
INVITACIÓN PÚBLICA 18 DE 2020
COMPRA DE MATERIALES Y REACTIVOS PARA LABORATORIO DE BIOLOGÍA MOLECULAR Y
BIOTECNOLOGÍA
SISTEMA GENERAL DE REGALÍAS DEL DEPARTAMENTO DE RISARALDA
ADENDA 1 – ACLARACIÓN DE DUDAS

RESPUESTA:

Se acepta la solicitud realizada por el proveedor. VER ANEXO MODIFICADO

PREGUNTA 11

ÍTEM 22: qScript XLT 1-Step RT-qPCR ToughMix L-ROX Kit, 2000R

Solicitamos amablemente a la entidad permitir la presentación para este ítem, el kit de amplificación TaqPath™ COVID -19 CE - IVD RT - PCR de la marca THERMO SCIENTIFIC con la referencia A48067 con las siguientes especificaciones:

El kit TaqPath™ COVID -19 CE - IVD RT - PCR contiene los reactivos y controles para el ensayo de reacción en cadena de la polimerasa de transcripción inversa en tiempo real (RT-PCR) destinada a la detección cualitativa de ácido nucleico del SARS-CoV-2 en muestras de vías respiratorias superiores (como hisopos nasofaríngeos, orofaríngeos, nasales y de cornetes medios y aspirados nasofaríngeos) y muestras de lavado bronco alveolar (BAL) de individuos sospechosos de COVID-19.

El kit TaqPath™ COVID -19 CE - IVD RT - PCR incluye los siguientes componentes:

- TaqPath™ COVID-19 Assay Multiplex - ensayos multiplex que contienen tres conjuntos de primers/sondas específicas para diferentes 3 regiones genómicas del SARS-CoV-2 y primers / sondas para el bacteriófago MS2.
- MS2 Phage Control - control de ARN para verificar la eficacia de la preparación de la muestra y la ausencia de inhibidores en la reacción de PCR
- TaqPath™ Control COVID-19 – ARN control que contiene blancos específicos para las regiones genómicas dirigidas del SARS-CoV-2 en los ensayos.
- TaqPath™ COVID-19 Control Dilution Buffer
- TaqPath™ 1-Step Multiplex Master Mix (No ROX™)
- Software interpretative (Applied Biosystems™) COVID-19 para generar un reporte interpretativo automático, el cual disminuye el tiempo de análisis e interpretación de los resultados. Así mismo reduce el error humano en la interpretación de los datos (compatible solo con equipos (Applied Biosystems)
- Genes target del SARS-CoV-2: ORF1ab, Proteína N, Proteína S, fago MS2

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA
GESTIÓN BIENES Y SUMINISTROS
INVITACIÓN PÚBLICA 18 DE 2020
COMPRA DE MATERIALES Y REACTIVOS PARA LABORATORIO DE BIOLOGÍA MOLECULAR Y
BIOTECNOLOGÍA
SISTEMA GENERAL DE REGALÍAS DEL DEPARTAMENTO DE RISARALDA
ADENDA 1 – ACLARACIÓN DE DUDAS

Fluoróforos reporteros: FAM, VIC, ABY, JUN Tiempo (PCR): Menos de 2 horas Presentación: 1000 reacciones Instrumentos compatibles: QuantStudio 5, 7500 Real-Time PCR System, 7500 Fast Real-Time PCR System, QuantStudio 7 Flex. Software análisis de datos: Software interpretative (Applied Biosystems™) Sensibilidad: 10 copias/reacción para todos los targets Vida útil: 12 meses Almacenamiento: -30° a -10°C, menor -70°C (TaqPath™ Control COVID-19)

Etiquetado CE-IVD y tiene autorización de uso de emergencia (EUA) Para uso diagnóstico in vitro Avalado por la FDA REGISTRO INVIMA 2020RD-0006146

Se entregarían con los reactivos para 14.000 muestras:

1. El software Interpretative
2. Computador adicional para el análisis de resultados con el software interpretative

Solicitamos cordialmente a la entidad informar cuanto es el presupuesto del ITEM 22 para la compra de las 14.000 reacciones que tienen estipulado adquirir.

RESPUESTA:

No se acepta el cambio sugerido por el proveedor, ya que los protocolos de diagnóstico están estandarizados y validados con la marca solicitada.

Para recordar:

- Se recomienda a los participantes, ser muy cuidadosos con la presentación de todos los documentos exigidos y demás condiciones de la invitación pública.
- Deben ser puntuales con el cronograma.
- Se recomienda leer detenidamente el contenido total de la Invitación, cuyas cláusulas son de estricto cumplimiento, así como el contenido de la presente ADENDA.
- Para efectos de presentar la oferta, se requiere: consultar todas las respuestas de la Adenda, la oferta económica debe presentarse en el Anexo 1 - Modificado presentación oferta.
- Se recomienda, además, consultar permanentemente la Página Web de la Universidad, hasta el día de cierre de la Invitación a efecto de verificar cualquier información o modificación adicional.